Hátlapján : Pro egregiis Johanne et Georgio de Bessenew 
ac Thoma de Tharcha contra egregium Johannem filium condam 
Ladislai Cheh de Lewa ac nobilem dominam Adwyga vocatam 
alias relictam condam Nicolai Kompolthy de Nana, nunc vero 
consortem eiusdem Johannis necnon Ladislaum. de Sewlews et 
Georgium Bano de Fogacz et alios intrascriptos inquisitionis relatio. 

Eredetije papíron, zárlatán négy pecsét nyomával, a szerzőnél. 

XLH. 
1478. Buda, márczius 12. Báthori István országbíró előtt néhai Besse-
nyei Mihály alnádor fiai János és György, másrészről Szöllősi László, 

Ambrus és Albert egyezségre lépnek. 

Nos comes Stephanus de Balhor iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei grafia regis Hungarie, Bohemie, Dal-
matie, Croatie eie. Memorie commendamus tenore presentimi! qui-
bus expedit universis significanles. Quod egregii Johannes et 
Georgius filii quondam Michaelis de Besenyew dicti regni Hun-
garie vicepalatini ex una, parte vero ab altera Ladislaus de Zewlez 
ac Ambrosius et Albertus filli eiusdem Ladislai prefatus etiam 
Ladislaus Pauli et Sandrini similiter filiorum suorum onera et 
cuncta gravamina in subnotandis in se assummendo personaliter 
coram nobis constituli per easdem partes spoftle et manifeste 
relatum extitit simul et confessum in hunc modum : Quomodo ipsi 
ex plurimorum notabilium virorum et proborum dispositione in 
facto totalium possessionis Zent-Marthon Mera ac predii Wokmera 
et portionis possessionarie condam Georgii literati filii Simonis de 
dieta Mera in possessione Felsewmera in comitatu Hewesiensi 
existentis habile ipsos Johannem et Georgium de Besenyew ex 
donatione regia nomine iuris regii, et etiam pro quingentis flore-
nis auri puri tilulo pignoris concernentium talem inter se fecissenl 

11* 
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dispositionem. Quod primo iidem Johannes et Georgius de Bes-
senyew directam et equalem medietatem iaro dictarum possessio-
nis Zent Marthon Mera prediique Wokmera et portionis posses-
sionarie dicti condam Georgii in predicta Felsewmera habite, si-
muleum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibusiibet ad 
dictam medietatem spectare debentibus eidem Ladislao de Zewles 
ac Ambrosio el Paulo eeterisque filiis suis ipsorumque heredibus 
mascullnis universis dedissent, annuissent et in perpetuum contu-
lissent, excepta curia propria antelati condam Georgii de Mera in 
dicta Felsewmera habita, quam iidem Johannes et Georgius s i -
mulcum medietate terrarum arabilium, pratorum, silvarum et feni-
lium ad ipsam curiam speetantium pro se reservassent. Alteram 
vero medietatem terrarum, silvarum, pratorum et fenilium ad di-
ctam curiam propriam antefati Georgii speetantium simulcum rno-
lendino in fluvio Tharna per ipsum Ladislaum de Zewles ex novo 
constructo prefato Ladislao et suis filiis similiter perpetuo possi-
dendam annuissent, prout dederunt et annuerunt nostri in presen-
tía, ita videlicet, quod iidem Johannes et Georgius pro ipso mo-
lendino per' dictum Ladislaum de Zewles facto, pro se modo 
simili unum locum molendini in dicto fluvio Tharna eligere et 
sibi ipsis aliud molendinum construí facere valeant in perpetuum 
possidendum, antefatus etlam Ladislaus de Zewles et sul filii pro 
prelibata propria curia dicti condam Georgii de Mera unum locum 
curie predicte equivalentem in dicta Zenth Marthon Meraya pro 
se eligere, in eodemque loco unam curiam construí faeere valeant 
possidendam, terras autem arabiles, silvas, prataque et fenilia ad 
eandem spectantes et pertinere debentia eodem modo sicuti ad 
dictam curiam Georgii de Mera pertinentes eedem partes suo 
tempore inter se in duas partes equaliter dividere et possidere 
teneantur, et quod de piscibus in repleturis seu aggeribus mo-
lendinoruiii propriorum supervenientibus partium quelibet debeat 
contentan, alterius vero partis pisces in sua repletura depiscare 
non presummat; et insuper iidem Johannes et Georgius directam 
et equalem medietatem predictorum quingentorum florenorum auri 
puri eidem Ladislao de Zewles et suis filiis in perpetuum relaxa-
runt et remiserunt. Assumserunt etiam iidem Johannes et Geor-
gius, quod si amodo peramplius servitiis suis mediantibus a 
regia maiestate aliquas possessiones portionesque possessionarias 
oblinere valebunt extunc cum prefato Ladislao de Zewles et suis 
filiis easdem equaliter dividere et conservare teneantur; e con-
verso etiam prefatus Ladislaus et sui filii in satisfactionem et re-
compensám omnium premissórum directam et equalem medietatem 
centum et quínquáginta florenorum auri puri, quos iidem nobili 
domine Ma'rgarethé relíele dicti condam Georgii eidem ratione pre-
missarum piossessionis prediique et portionis possessionarie dicti 
condam Georgii pro dote et rebus suis paraffernalibus persolvis-
sent, eisdem Johanni et Georgio relaxassent, prout relaxarunt co-
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ram nobis. Preterea conclusimi est per parles, quod si temporis 
in eventu super premissis possessionibus et portionibus posses-
sionariis dicti condam Georgii de Mera modo iam dicto per partes 
divisis alique lites undecunque suscitarentur, extunc partes pre-
diete simulcum universis literis et iiteralibus instrumentis superinde 
confectis et emanatis expensisque penes sese insurgere et intra 
et extra iudicium sese in eisdem protegere et conservare tenean-
tur, casu vero, quo quandocumque temporis in eventu ab aliqua 
partium predictarum aliqua particula ex premissis portionibus per 
quemeumque actorem iure mediante alienaretur, extunc eedem 
parles residuum pretactarum porlionum possessionariarum apud 
ipsas partes remanens inter se in duas partes equaliter dividere 
et conservare teneantur, tali vinculo per partes in se assumpto 
mediante, quod si qua partium prescriptarum iam dictam disposi-
tionem temporis in processu infringere et in eadem contentare 
a ut qualis de causa eidem contraire niteretur, ex tunc talis pars 
premissa infringere altentans conlra partem alteram premissa suo-
modo persistentem et observantem in sexingentis flòrenis auri puri 
et ante litis ingressum persolendis convinci debeat et aggravari. 
Ad que premissa parles predicte sese sponle obligarunt nostri in 
presentia harum nostrarum, quibus sigilium nostrum autenticum 
est appensum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
Bude in festo sanctissimi Gregorii pape. Anno domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo oclavo.